


Hvězdy  
fotbalového hřiště  

Messi 
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.fragment.cz

www.albatrosmedia.cz

Harry Coninx
Hvězdy fotbalového hřiště 6 – Messi – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.



Tato kniha je beletrizovanou biografií popisují-

cí některé z klíčových milníků dosavadní kariéry 

Lionela Messiho.

Některé události zde popsané jsou založeny 

na představivosti autora a pravděpodobně zcela 

neodrážejí to, co se skutečně odehrálo.



HARRY CONINX

HVĚZDY FOTBALOVÉHO HŘIŠTĚ

LIONEL  
MESSI



This edition is published by arrangement with Ransom Publishing Ltd.
© 202 3, Ransom Publishing Ltd.
Translation © Petr Jiříček, 2024
E-book konverze © GDTP Studio Albatros Media, 2023

ISBN  tištěné verze 978-80-253-6628-8 (1. vydání, 2024)
ISBN e-knihy 978-80-253-6633-2 (1. zveřejnění, 2024) (ePDF)
ISBN e-knihy 978-80-253-6636-3 (1. zveřejnění, 2024) (epub)
ISBN e-knihy 978-80-253-6236-0 (1. zveřejnění, 2024) (mobi)



Pro Emily, která patří mezi to nejlepší,  

co Jižní Amerika nabízí.



OBSAH
  1. Karneval v Riu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9

  2. Dorovnání počtu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

  3. Stroj ze sedmaosmdesátého . . . . . . . . . . . 23

  4. Smlouva na ubrousku  . . . . . . . . . . . . . . . 30

  5. Muž v masce. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35

  6. První gól . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41

  7. Na světové scéně  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

  8. El Clásico  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

  9. Pepova revoluce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58

10. Trebl  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

11. Od skvělého k nejlepšímu  . . . . . . . . . . . . 72

12. Mourinho versus Guardiola. . . . . . . . . . . 76

13. Rekordman. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83

14. Messidependencia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88

15. Tak blízko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93

16. Odplata  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100



17. Do třetice všeho dobrého . . . . . . . . . . . . 106

18. Konec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113

19. Poslední zápas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116

20. Nové obzory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122

21. Messiho okamžik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127



9

1
KARNEVAL V RIU

Červenec 2021, Maracanã, Rio de Janeiro, Brazílie 

Finále Copa América, Argentina versus Brazílie

„Vzpomínáš si na to, co se dělo, když jsme tu 

byli naposledy?“ Lionel Messi se v tunelu otočil 

k Ángelu Di Maríovi. „Tehdy to bylo úplně 

jiné.“

„Byl jsem zraněný!“ zachmuřil se Di María. 

„Nehrál jsem.“

„No jo,“ odpověděl Lionel tiše, když si to uvě-

domil. „Tehdy jsme tě potřebovali.“



10

V myšlenkách se vrátil k onomu zápasu před 

sedmi lety.

Ve skutečnosti to nebyl jejich poslední zápas 

na stadionu Maracanã, ale nemuseli si nic vy-

světlovat. Ángel věděl naprosto přesně, který zá-

pas má Leo na mysli.

Finále mistrovství světa 2014.

Argentina byla nejblíže zisku trofeje za po-

sledních několik desítek let od časů Diega Mara-

dony. Atmosféra byla ten den úplně jiná, mimo 

jiné i proto, že na stadionu bylo daleko víc fa-

noušků.

Na cestu do Brazílie se ten den vydalo tolik 

argentinských příznivců, že to prakticky vypa-

dalo jako domácí zápas.

Lionel si vzpomněl na šance, které měl na ko-

pačkách, zejména na tu jednu, kterou zahodil. 

Vzpomněl si také na tutovku Gonzala Higuaína, 

která šla vedle.

A i když nechtěl, nejjasněji ze všeho viděl Ma-

ria Götzeho, jak z voleje střílí gól do sítě a rozjá-

sává německé hráče i  fanoušky. Ačkoli Lionel 



11

přebíral cenu pro nejlepšího hráče turnaje, měl 

v tu chvíli slzy na krajíčku – a nebyly to slzy ra-

dosti.

A teď byl zpět na stejném místě. Na stadionu, 

na kterém se zrodila jeho letitá noční můra. Do-

káže z něj teď udělat stadion, který mu bude při-

pomínat jeden z největších úspěchů v kariéře?

„Nebyl jsem si tenkrát jistý, jestli se sem ještě 

někdy vrátíme,“ řekl Di María.

Byl jedním z mála hráčů, kteří v  týmu, jenž 

v roce 2014 skončil na mistrovství světa druhý, 

zůstali. Jen on, Lionel a Sergio Agüero.

„Myslel jsem si, že už nikdy nedostaneme dru-

hou šanci,“ dodal vzápětí.

Lionel přikývl. Finále v roce 2014 nebylo je-

diným velkým zklamáním, které zažili. V  le-

tech 2015 a 2016 prohráli finále Copa América, 

a Lio nel měl navíc na kontě ještě jednu poráž-

ku z roku 2007. Čtyři finále se svou zemí a čtyři 

porážky.

Oba toho na klubové úrovni vyhráli spoustu, 

ale mezinárodní pohár s  reprezentací v  jejich 



12

sbírce trofejí zkrátka chyběl. A  teď měli jednu 

z posledních šancí to změnit.

Stáli však proti týmu, který je o radost připra-

vil už mockrát, navíc na stadionu, který v nich 

vyvolával špatné vzpomínky. Můžou to vůbec 

zvládnout?

„Jak se máš, Leo?“

Lionel se otočil a spatřil hvězdného brazilské-

ho útočníka a svého bývalého spoluhráče z Bar-

celony Neymara. Ten se k  Lionelovi naklonil 

a poplácal ho po zádech.

„Přeju ti dneska hodně štěstí,“ řekl a usmál 

se.

Působil přitom bezstarostně a sebejistě – jako 

někdo, kdo už se svou zemí mezinárodní trofej 

vyhrál. Necítil na svých bedrech tlak, jaký svíral 

Lionela.

„Hodně štěstí i tobě,“ opáčil Leo.

Jeho hlas zněl tiše, zvlášť na téměř prázdném 

a  ozvěnu vyvolávajícím stadionu Maracanã. 

Pan demie covidu-19 způsobila, že do ochozů byl 

vpuštěn jen malý počet fanoušků, a atmosféra 



13

nebyla ničím ve srovnání s hukotem, který na 

stejném místě panoval před sedmi lety.

Prvních dvacet minut se hrálo opatrně, vyrov-

naně, ani jeden z týmů neměl navrch. Brazílie 

a Argentina byly dávnými rivaly a ani jedna ze 

stran nechtěla zápas prohrát. Ani jedna ze stran 

nechtěla dopřát té druhé důvod k radosti.

Lionel byl zpočátku jen nezúčastněným po-

zorovatelem. Pak se to ale změnilo. Od kopačky 

Rodriga De Paula se za obranu Brazílie snesl 

dlouhý míč, za nímž se prodral Ángel Di María.

Skvělým prvním dotekem si skákající balon 

pohlídal a poté přeloboval vybíhajícího branká-

ře Edersona. Míč se zatřepetal v síti.

Góóól! Argentina vedla!

„Skvělé zakončení, Ángeli!“ zakřičel Lionel 

a objal svého kamaráda. „Věděl jsem, že s tebou 

jsme v roce 2014 mohli něco dokázat!“

„Učím se od těch nejlepších,“ odpověděl Di 

María s obrovským úsměvem na tváři.

Když gólová oslava nebrala konce, Lionel se 

otočil, aby svoje spoluhráče uklidnil.


